2

	[image: Описание: Герб красный]

       МИНИСТЕРСТВО
  природных ресурсов и лесного комплекса
        Красноярского края

Академгородок, д. 50 «а», г. Красноярск, 660036
Телефон: (391) 290-74-10
Факс: (391) 290-74-25
E-mail: priem@minles.ru
ОГРН 1162468093952
ИНН/КПП 2463102814 / 246301001
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
На № ______________________________

Главам органов местного самоуправления
Красноярского края
(по списку)

О размещении информации
на информационных ресурсах

В связи с внесением изменений в порядок предоставления субсидии
на возмещение части затрат, связанных с обеспечением населения края древесным сырьем для нужд отопления в рамках реализации Закона Красноярского края от 07.07.2022 № 3-928 «О субсидиях на возмещение части затрат, связанных с обеспечением населения края древесным сырьем для нужд отопления» прошу Вас разместить на своих информационных ресурсах следующую информацию.
В рамках реализации Закон Красноярского края от 07.07.2022 № 3-928 «О субсидиях на возмещение части затрат, связанных с обеспечением населения края древесным сырьем для нужд отопления» внесены изменения в порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат, связанных
с обеспечением населения края древесным сырьем для нужд отопления постановлением Правительства Красноярского края от 08.07.2024 № 491-п «О внесении изменений в постановление Правительства красноярского края от 07.11.2022 № 948-п «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с бесплатным обеспечением населения красноярского края древесным сырьем для нужд отопления, в том числе основания для отказа в предоставлении субсидий, порядка проведения отбора получателей субсидий, в том числе критерии и способ проведения отбора получателей субсидий, порядка возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при предоставлении, порядка возврата
в текущем финансовом году получателем субсидий остатков неиспользованных субсидий, а также порядка и сроков представления получателями субсидий отчетности».
Изменения коснулись перечня документов, которые необходимо прикладывать к заявлению, продлился срок поставки древесного сырья
с октября на ноябрь, отбор будет проводиться по каждому населенному пункту, по которым сформировалась потребность, а также предоставляется право выбора у участников отбора по населенным пунктам, указанным
в объявлении.
Вся информация размещена на официальном сайте министерства природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края в разделе
«№ 3-928» (ссылка на раздел: http://www.mlx.krskstate.ru/n3928).

		Заместитель министра
	А.В. Коробкин

          [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

[bookmark: _GoBack]

Батвенкина Мария Владимировна,
8 (391) 290-74-43
image1.jpeg